Ότι συμμετείχαν Διβριώτες στον αγώνα αυτό, ίσως αποδεικνύεται και από το ότι το
1827 αιχμαλωτίστηκε στη Δίβρη η Διβριωτοπούλα Άννα Αλεξίου Φίλου, ετών 15, όπως
αναφέρει στην έρευνά του «Πίναξ Φθιωτών και Λοκρών Αιχμαλώτων» ο Γιώργος Β.
Νικολάου.4

Τα ελληνοτουρκικά σύνορα καθορίζονται με το από 18/30 Αυγούστου 1832
πρωτόκολλο του Λονδίνου, και με αυτό η επαρχία Ζητουνίου δίνεται στην Ελλάδα, αντί
χρηματικής αποζημίωσης προς τους Τούρκους, 40 εκατομμυρίων γροσίων.

Στις 10 Φεβρουαρίου 1833 εκδόθηκε το Βασιλικό Διάταγμα για την κατάληψη της Αττικής,
της Εύβοιας και της Φθιώτιδας.